UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX              Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v tiếp tục triển khai thực

hiện có hiệu quả nhiệm vụ

phát triển du lịch trong

thời gian đến

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 1988/BC-SVHTTDL ngày 23/6/2025

và Công văn số 1995/SVHTTDL-QLDL ngày 23/6/2025 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch về việc tổng kết Đề án phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (được gửi trên Hệ thống quản lý văn bản

và điều hành); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành liên quan:

a) Nghiên cứu nội dung báo cáo và kiến nghị của Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch tại Báo cáo số 1988/BC-SVHTTDL ngày 23/6/2025; rà soát, tiếp

tục triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao tại Đề án phát triển du

lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030, đảm bảo phù

hợp với định hướng Quy hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2045.

b) Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc cung cấp

thông tin, số liệu, hỗ trợ triển khai các nhiệm vụ liên quan đến phát triển du

lịch, đặc biệt trong các lĩnh vực như đầu tư hạ tầng, xúc tiến quảng bá, bảo tồn

tài nguyên thiên nhiên và văn hóa; tham gia đề xuất các cơ chế, chính sách,

nhiệm vụ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trước ngày 15/9/2025 để tổng hợp.

2. UBND các xã, phường, đặc khu tăng cường quản lý, khai thác hiệu

quả các tài nguyên du lịch tại địa phương, đảm bảo phù hợp với định hướng

của Đề án phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, tầm nhìn đến năm

2030 ; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc triển khai các

nhiệm vụ, dự án, chương trình phát triển du lịch trọng điểm tại địa phương; đề

xuất nhiệm vụ phát triển du lịch tại địa phương, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trước ngày 15/9/2025 để tổng hợp.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

b) Khẩn trương hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Quy

hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo ý

 2

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1052/VP-KGVX ngày

18/4/2025; trình UBND tỉnh trước ngày 30/7/2025.

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan tổ chức

tổng kết Đề án phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (phê duyệt tại Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh) theo đúng tiến độ được giao tại Chương trình công tác

trọng tâm năm 2025 của UBND (Quý III/2025); rà soát, đánh giá các chỉ tiêu,

nhiệm vụ đã thực hiện trong Đề án; xác định các kết quả đạt được, tồn tại, hạn

chế và nguyên nhân; qua đó đề xuất các giải pháp, chính sách cụ thể để hoàn

thành các mục tiêu của Đề án đến năm 2025 và định hướng phát triển đến năm

2030, đảm bảo tích hợp với Quy hoạch hệ thống du lịch thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045; đề xuất kế hoạch triển khai giai đoạn tiếp theo, báo

cáo và tham mưu UBND tỉnh trước ngày 30/9/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã,

phường, đặc khu triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, KTN;

- Lưu: VT, KGVX(t)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

Admin
Highlight

		2025-06-28T15:30:32+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-29T18:33:46+0700

		2025-06-29T18:33:46+0700

		2025-06-29T18:33:46+0700